
6 SEXTA-FEIRA
18 de Agosto de 2023 - Edição nº 3228Correio do CidadãoGeral

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 
MUNICIPIO DE ARARUNA- PR 

 

EDITAL Nº 08/2023 
 

DIVULGA A LISTA FINAL DOS CANDIDATOS, APÓS MANDADO DE 
SEGURANÇA. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE - CMDCA, reuniu-se extraordinariamente para APRECIAR e 
DELIBERAR sobre o MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL n° 0001 305 -
87.2023.8.16.0132, referente as eleições para o CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICIPIO DE ARARUNA GESTÃO 2024/2028.  

 
I. Considerando o Mandado de Segurança Cível n° 0001 305 -

87.2023.8.16.0132, impetrante João Aparecido Salla, e a 
decisão judicial favorável, este colegiado resolve acatar a 
decisão e o Senhor João Aparecido Salla, permanece 
candidato e pode disputar a eleição normalmente.  

II. Assim sendo candidato a eleição do Conselho Tutelar Gestão 
2024/2028. 

Nº. Nome 
01 João Aparecido Salla 

III. Para dar procedimento aos tramites, CONVOCA, o candidato 
João Aparecido Salla, para comparecer na Secretaria 
Municipal de Assistência Social no dia 18/08//2023, no horário 
13:00 horas para assinar Termo de Compromisso, bem como 
providenciar foto nos moldes de urna, e adotar as medidas 
cabíveis, conforme previsto no Edital 01/2023, no prazo de 24 
horas após a publicação do presente edital. 

                                                                     Araruna, 17 de agosto de 2023 
                               Em original 

 

 

Sidnei Tomiato dos Santos 

Presidente do CMDCA e da Comissão Eleitoral  

 
Prefeitura do Município de Araruna 

Estado do Paraná 

_____________________________________________________________________________
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390 – Caixa Postal, 30 – Telefone: (44) 3562-1383 
CEP: 87260-000 – Araruna - Paraná 

 
P O R T A R I A   Nº 292 / 2023 

 
 
 
 
 
   O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Leandro 
Cesar de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1º. –EXONERAR RAVENA RADKE portador do R.G. nº 92552969 SSP-PR 

e CPF n° 075.266.479-45, do Cargo de “NUTRICIONISTA - 
TEMPORARIO”, a partir de 25 de Agosto de 2023. 

 
Art.  2º. - Esta Portaria, ressalvado o contido no art. 1º, entra em vigor na data    
       de sua publicação.    
.  

Registre-se 
 Publique-se 
Cumpra-se 

 
   Paço Municipal de Araruna, em 15 de Agosto de 2023. 
 
 
 
 
 

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
 
 
 
 

Republicado por conter erro no original. 


